
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 
(Администрация Игринского района) 

 «Удмурт Элькунысь 

Эгра ёрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн Администрациез) 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 марта 2025 года № 486 

п. Игра 
 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами»  
 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», Законом Удмуртской 

Республики от 25 декабря 2024 года № 77-РЗ "О бюджете Удмуртской 

Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", Решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 12 декабря 2024 года № 34-2 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т : 

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 17 марта 2022 года № 365, 

следующие изменения:  

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» пункт «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий программы 

за 2022-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» составит 

8631,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 
 

  Всего 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 

Бюджет муниципального 

образования 8631,5 2921,0 2572,1 1376,5 772,0 330,0 330,0 330,0 



«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики», в 

том числе: 

собственные средства 2783,5 603,2 495,4 365 330,0 330,0 330,0 330,0 

Субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 3142,8 849,4 839,9 1011,5 442,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета 

Российской Федерации 2705,2 1468,4 1236,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. Третий абзац раздела «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий программы 

за 2022-2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» составит 

8631,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 
  Всего 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 

Бюджет муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики», в 

том числе: 8631,5 2921,0 2572,1 1376,5 772,0 330,0 330,0 330,0 

собственные средства 2783,5 603,2 495,4 365 330,0 330,0 330,0 330,0 

Субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 3142,8 849,4 839,9 1011,5 442,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета 

Российской Федерации 2705,2 1468,4 1236,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3. Приложения №5 - №6 программы изложить в новой редакции согласно 

приложений №1 - №2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», а также на портале ГАС 

«Управление». 

5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 

первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» Крмакову 

Светлану Геннадьевну. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 М.А. Жарков  



Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "27" марта 2025 года № 486

Приложение 5

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026 

год

2027 

год

2028 

год

Всего 364 01 13 1300000000 2921,0 2572,1 1376,5 772,0 330,0 330,0 330,0

Управление имущественных и земельных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»

364 01 13 1300200000 2921,0 2572,1 1376,5 772,0 330,0 330,0 330,0

13 00 01

Подготовка и утверждение изменений в документацию по 

установлению Правил землепользования и застройки на 

территории всех муниципальных образований, 

преобразованных в муниципальный округ.

Управление по строительству и архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству

13 00 02

Организация проведения кадастровых работ по 

формированию земельных участков, в том числе включая 

работы по подготовке проектов планировки и проектов 

межевания территории

01 13 1300260090 240, 244 481,50 306,85 239,28 230,00 230,00 230,00 230,00

04 5 13002L5990 244, 245 1834,50 1542,32 449,80 0,00 0,00 0,00 0,00

04 12 1300207930 244, 245 0,00 0,00 92,90 0,00 0,00 0,00 0,00

04 12 13002S7930 244, 245 0,00 0,00 4,89 0,00 0,00 0,00 0,00

364

Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами

13 00 02
.-   для целей строительства и для целей, не связанных со 

строительством

Управление по строительству и архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и земельных 

отношений, Управление по координации и 

обеспечению деятельности территориальных 

отделов, Отдел сельского хозяйства и 

развития сельских территорий

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Игринского  района 

Код аналитической 

программной 

классификации
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

13 00



13 00 02 364 01 13 13002S5040 244 0,0 3,15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 00 02 364 01 13 1300205040 244 0,0 59,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 00 02

Приватизация имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики»

Управление имущественных и земельных 

отношений
364 01 13 1300260090 240, 244 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

13 00 02

Выявление бесхозяйных и выморочных объектов 

недвижимого имущества в границах муниципального 

района, оценка, оформление прав на объекты недвижимого 

имущества

Управление по строительству и архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и земельных 

отношений, Управление по координации и 

обеспечению деятельности территориальных 

отделов

364 01 13 1300260090
240, 244, 

412
80,0 150,00 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

364 01 13 1300206290 120 505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

364 01 13 1300206290 121 0,0 376,32 376 340,0 0,0 0,0 0,0

364 01 13 1300206290 129 0,0 113,65 113,6 102,0 0,0 0,0 0,0

13 00 02

Организация и проведение торгов на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики».

Управление имущественных и земельных 

отношений

13 00 02

Организация и проведение торгов на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых 

объектов. 

Управление имущественных и земельных 

отношений

13 00 02
Организация проведения комплексных кадастровых работ.

Управление имущественных и земельных 

отношений

13 00 02

Работа по выявлению правообладателей объектов 

недвижимости, которые считаются ранее учтенными 

объектами недвижимости или сведения о которых могут 

быть внесены в Единый государственный реестр 

недвижимости по правилам, предусмотренным для 

внесения сведений о ранее учтенных объектах 

недвижимости, и мероприятия по обеспечению внесения в 

Единый государственный реестр недвижимости сведений о 

правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости 

в случае, если правоустанавливающие документы на ранее 

учтенные объекты недвижимости или документы, 

удостоверяющие права на ранее учтенные объекты 

недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу 

Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» и права на такие объекты 

недвижимости, подтверждающиеся указанными 

документами, не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости.

.- для индивидуального жилищного строительства, с целью 

дальнейшего предоставления с торгов, а так же гражданам, 

имеющим право на бесплатное получение земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства в 

соответствии с законодательством

Управление имущественных и земельных 

отношений

Управление по строительству и архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и земельных 

отношений



Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "25" марта 2025 года № 486

Приложение 6

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп

Всего 8631,61 2 921,0 2 572,1 1 376,5 772,0 330,0 330,0 330,0

бюджет муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»
8631,61 2921,0 2572,1 1376,5 772,0 330,0 330,0 330,0

в том числе:

собственные средства 2783,51 603,1 495,4 365,0 330,0 330,0 330,0 330,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 4916,50 2 317,9 2 076,7 521,9 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской 

Республики
931,60 489,6 442,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники

13 00

Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами

2025 год2023 год

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

2026 годИтого 2024 год2022 год 2027 год 2028 год


